
   

 

Об утверждении Порядка предостав 
 

 

О внесении изменений в  муниципальную 

программу Урмарского района «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Урмарском районе Чувашской Республики» 

 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района Администрации  Урмарского  района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Урмарского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и 

спорта в Урмарском районе Чувашской Республики», утвержденную постановлением 

администрации Урмарского района от 28 мая 2019 г. № 398 (с изменениями, внесенными 

постановлением администрации Урмарского района от 10 апреля 2020 г. № 338). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела физической культуры и спорта администрации Урмарского района Чувашской 

Республики А.В. Краснова. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                        Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Краснов Александр Валериевич 

8 (835-44) 2-31-38  

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

09.02.2021      156 №  
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.02.2021     №  156 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                       от 09.02.2021  № 156 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в муниципальную программу Урмарского района Чуваш-

ской Республики «Развитие физической культуры и спорта в Урмарском районе  

Чувашской Республики»  

 

1. Позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по 

годам реализации» паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в Урмарском районе Чувашской Республики» (далее – Муниципальная программа) 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования 

Муниципальной програм-

мы с разбивкой по годам 

реализации 

– общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 147362,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 47647,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 53123,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 9461,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4765,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4765,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2300,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2300,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 11500,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 11500,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

республиканского бюджета 69683,3 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

в 2019 году – 30744,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 38939,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей. 

 

из них средства: 

местного бюджета Урмарского района 77679,4 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2019 году – 16903,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 14183,8  тыс. рублей; 

в 2021 году – 9461,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4765,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4765,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2300,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2300,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 11500,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 11500,0 тыс. рублей. 



Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы уточняются при формировании бюджета Урмар-

ского района на очередной финансовый год и плановый 

период»;. 

 

2. раздел II Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел II. Обобщенная характеристика основных мероприятий 

подпрограмм муниципальной  программы 

 

Выстроенная в рамках настоящей муниципальной  программы система целевых ори-

ентиров (цели, задачи, ожидаемые результаты) представляет собой четкую согласованную 

структуру, посредством которой установлена прозрачная и понятная связь реализации от-

дельных мероприятий с достижением конкретных целей. 

Задачи муниципальной  программы будут решаться в рамках двух подпрограмм. 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» объединяет  

два основных мероприятия: 

Основное мероприятие 1. Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая ра-

бота  с населением.  

В рамках данного основного мероприятия предусматривается реализация следующе-

го мероприятия: 

Мероприятие 1.1. Организация и проведение официальных физкультурных меро-

приятий. 

В рамках данного мероприятия предусматривается: 

организацию и проведение районных и республиканских физкультурно-спортивных 

мероприятий среди различных групп населения, организация их участия в республиканских 

спортивных соревнованиях согласно календарным планам официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий Урмарского района и Чувашской Республики. 

Также предусматривается: 

увеличение численности населения, систематически занимающегося физической 

культурой и спортом; 

проведение ежемесячного Дня здоровья и спорта; 

развитие сети клубов физкультурно-спортивной направленности по месту обучения, 

жительства и в организациях независимо от организационно-правовых форм и форм соб-

ственности; 

поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО) в Урмарском районе Чувашской Республики, утверждение и реа-

лизация календарных планов официальных физкультурных мероприятий и спортивных ме-

роприятий,  в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные 

мероприятия по реализации комплекса ГТО, организация участия  республиканских  спор-

тивных мероприятиях по реализации комплекса ГТО; 

создание доступной среды спортивных объектов, оснащение специализированным 

оборудованием, инвентарем для граждан с ограниченными возможностями здоровья; 

изготовление и размещение социальной рекламы по пропаганде массового спорта и 

здорового образа жизни. 

Основное мероприятие 2. Развитие спортивной инфраструктуры, в том числе с ис-

пользованием принципов государственно-частного партнерства и софинансирования из 

всех уровней бюджетов». 

Мероприятие 2.1 Строительство футбольного поля в пгт. Урмары Урмарского райо-

на Чувашской Республики.  

Мероприятие 2.2 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности. 



Мероприятие 2.3 Укрепление материально-технической базы муниципальных учре-

ждений в сфере физической культуры и спорта. 

           Основное мероприятие 3. Развитие спортивной инфраструктуры и материально-

технической базы для занятия физической культурой и массовым спортом. 

Мероприятие 3.1 Строительство (реконструкция) муниципальных спортивных объ-

ектов. Развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры. 

Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спор-

тивного резерва» предусматривает: 

Основное мероприятие 1. Содержание спортивных школ  

Данное основное мероприятие предусматривает совершенствование системы подго-

товки спортсменов спортивного мастерства. 

Мероприятие 1.1 Обеспечение деятельности  муниципальных  детско-юношеских 

спортивных школ.  

Данное  мероприятие предусматривает организацию тренировочных мероприятий, 

подготовки к республиканским, межрегиональным, всероссийским  соревнованиям. 

Мероприятие 1.2 Укрепление материально-технической базы муниципальных дет-

ско-юношеских спортивных школ.  

Данное мероприятие предусматривает материально-техническое обеспечение, в том 

числе спортивной экипировкой, финансовое, научно-методическое обеспечение, обеспече-

ние организации и проведения юношеских, юниорских, молодежных первенств, чемпиона-

тов и других районных и республиканских официальных спортивных мероприятий,  вклю-

чая изготовление печатной и сувенирной продукции, командировочные расходы, услуги 

связи и прочие расходы, а также предоставление отчетов о проведении спортивных сорев-

нований.»; 

 

 

3. раздел III Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

 «Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной  программы 

 

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств местного бюдже-

та Урмарского района Чувашской Республики. 

Средства местного бюджета, предусмотренные на реализацию муниципальной про-

граммы, являются источниками финансирования подпрограмм, включенных в муниципаль-

ную программу. 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019–2035 годах состав-

ляет 147362,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

Республиканского бюджета – 69683,3 тыс. рублей. 

Бюджета Урмарского района Чувашской Республики  – 77679,4 тыс. рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе со-

ставляет 124362,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 47647,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 53123,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 9461,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4765,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4765,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2300,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2300,0 тыс. рублей; 

Республиканского бюджета – 69683,3 тыс. рублей. 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики – 54679,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 16903,9 тыс. рублей; 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20изменение%20в%20%20программу%20спорт.doc%23sub_9000


в 2020 году – 14183,8  тыс. рублей; 

в 2021 году – 9461,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4765,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4765,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2300,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2300,0 тыс. рублей; 

 

На 2 этапе в 2026–2030 годах, объем финансирования муниципальной  программы 

составляет 11500,0 тыс. рублей, из них средства: 

  бюджета Урмарского района Чувашской Республики – 11500,0 тыс. рублей. 

На 3 этапе в 2031–2035 годах, объем финансирования муниципальной  программы 

составляет 11500,0 тыс. рублей, из них средства: 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики  – 11500,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточне-

нию исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех ис-

точников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложе-

нии № 2 к муниципальной программе. 

В муниципальную программу включены подпрограммы согласно приложениям № 3 

и № 4 к настоящей муниципальной программе.»; 

 

 4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта 

в Урмарском районе Чувашской Республики» изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=231BAEA7399E9195E33CE576BCEA2857CF24333717F10476DB0625FA55F6258110A2AD07F775C74CB06DDFB1V7jBH
consultantplus://offline/ref=231BAEA7399E9195E33CE576BCEA2857CF24333717F10476DB0625FA55F6258110A2AD07F775C74CB06EDEB1V7j3H


  «Приложение № 2 

  к муниципальной  программе Урмарского 

района Чувашской Республики «Развитие фи-

зической культуры и спорта в Урмарском рай-

оне Чувашской Республики» 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации  муниципальной  программы Урмарского района Чувашской Республики 

 «Развитие физической культуры и спорта в Урмарском районе Чувашской Республики» 

 за счет всех источников финансирования  
 

Статус Наименование муни-

ципальной програм-

мы, подпрограммы 

муниципальной про-

граммы, основного 

мероприятия  

Код бюджетной 

классификации 

Источники финан-

сирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

глав-

ный 

распо-

ряди-

тель 

бюд-

жет-

ных 

средст

в  

целе-

вая 

статья 

расхо-

дов* 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030 

2031-2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципаль-

ная програм-

ма Урмарско-

го района Чу-

вашской Рес-

публики 

«Развитие физиче-

ской культуры и 

спорта в Урмарском 

районе Чувашской 

Республики»  

х 
 

 

х 
 

х 
 

х 
 

х 

Ц5000

00000 
 

х 
 

Ц5000

00000 
х 

 

х 

всего 47647,9 53123,1 9461,1 4765,3 4765,3 2300,0 2300,0 11500,0 11500,0 

республиканский  

бюджет  

30744,0 38939,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  16903,9 14183,8 9461,1 4765,3 4765,3 2300,0 2300,0 11500,0 11500,0 

бюджет поселений  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Развитие физиче-

ской культуры и мас-

сового спорта» 

х 
 

х 

х 
 

х 

всего 36207,4 42907,04 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

х 
 

х 
 

х 
 

х 

 

х 
 

х 
 

х 
 

х 

республиканский 

бюджет  

30744,0 38939,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  5463,4 3967,74 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500,0 

бюджет поселений  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 1 

Физкультурно-

оздоровительная и 

спортивно-массовая 

работа с населением  

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 

х 

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 

х 

всего 751,6 365,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500,0 
федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  751,6 365,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500,0 

бюджет поселений  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 2 Развитие спортивной 

инфраструктуры, в 

том числе с использо-

ванием принципов 

государственно-

частного партнерства 

и софинансирования 

из всех уровней бюд-

жетов 

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 

х 

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 

х 

всего 33467,4 41152,74 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет  

30744,0 38939,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  2723,4 2213,44 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие3  

 

Развитие спортивной 

инфраструктуры и 

материально- техни-

ческой базы для заня-

тий физической куль-

турой и массовым 

спортом» 

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 

х 

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 

х 

всего 1988,4 1389,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1988,4 1389,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

х 

 

х 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Развитие спорта 

высших достижений 

и системы подготовки 

спортивного резерва» 

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 

х 

х 
 

х 
 

х 
 

х 
 

х 

всего 11440,5 10216,06 9161,1 4465,3 4465,3 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 
федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет  11440,5 10216,06 9161,1 4465,3 4465,3 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 1 

Содержание спортив-

ной  школы  

х х всего 11440,5 10216,06 9161,1 4465,3 4465,3 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 
федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 местный бюджет  11440,5 10216,06 9161,1 4465,3 4465,3 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0»; 



 

 

  

 

  5. В приложении № 3 Муниципальной программы:  

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации под-

программы» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации под-

программы 

  

– прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реа-

лизацию мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах 

составляют 83614,44 рублей, в том числе: 

в 2019 году – 36207,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 42907,04 тыс. рублей; 

в 2021 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 1500,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 1500,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

республиканского бюджета – 69683,3 тыс. рублей 

в 2019 году – 30744,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 38939,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей. 

 бюджета Урмарского района Чувашской Республики  – 

13931,14 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 5463,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3967,74 тыс. рублей; 

в 2021 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 1500,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 1500,0 тыс. рублей. 

Объемы и источники финансирования уточняются при 

формировании бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики на очередной финансовый год и плановый пе-

риод.»; 

 

 

6. Раздел III подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Основные мероприятия подпрограммы направлены на реализацию поставленных це-

лей и задач подпрограммы и муниципальной  программы в целом.  

Подпрограмма объединяет три основных мероприятия: 

Основное мероприятие 1. Физкультурно-оздоровительная  и спортивно-массовая ра-

бота с населением.  

В рамках данного мероприятия предусматривается: 

увеличение численности населения, систематически занимающегося физической 

культурой и спортом; 

 



 

 

 

 

проведение ежемесячного Дня здоровья и спорта; 

развитие сети клубов физкультурно-спортивной направленности по месту обучения, 

жительства и в организациях независимо от организационно-правовых форм и форм соб-

ственности; 

поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) в Урмарском районе Чувашской Республики, утверждение и реали-

зация календарных планов официальных физкультурных мероприятий и спортивных меро-

приятий Урмарского района Чувашской Республики, в том числе включающих в себя физ-

культурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО, органи-

зация участия во всероссийских спортивных мероприятиях по реализации комплекса ГТО; 

организацию и проведение  районных, республиканских и всероссийских физкуль-

турных и комплексных спортивных мероприятий среди различных групп населения, органи-

зация их участия на республиканских и  всероссийских спортивных соревнованиях согласно 

календарным планам официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

Чувашской Республики; 

создание доступной среды спортивных объектов, оснащение специализированным 

оборудованием, инвентарем для граждан с ограниченными возможностями здоровья; 

изготовление и размещение социальной рекламы по пропаганде массового спорта и 

здорового образа жизни; 

освещение роли физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в фор-

мировании здорового образа жизни. 

 Мероприятие 1.1  Организация и проведение официальных физкультурных меропри-

ятий.   

В рамках данного  мероприятия предусматривается:  

организацию и проведение районных и республиканских  физкультурно-спортивных 

мероприятий среди различных групп населения, организация их участия в республиканских 

спортивных соревнованиях согласно календарным планам официальных физкультурно-

спортивных мероприятий Урмарского района и Чувашской Республики. 

Основное мероприятие 2. Развитие спортивной инфраструктуры, в том числе с ис-

пользованием принципов государственно-частного партнерства и софинансирования из всех 

уровней бюджетов». 

Мероприятие 2.1 Строительство футбольного поля в пгт. Урмары Урмарского района 

Чувашской Республики  

Мероприятие 2.2 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности. 

            Мероприятие 2.3 Укрепление материально-технической базы муниципальных учре-

ждений в сфере физической культуры и спорта. 

Основное мероприятие 3. Развитие спортивной инфраструктуры и материально-

технической базы для занятия физической культуры и массовым спортом. 

Мероприятие 3.1 Строительство (реконструкция) муниципальных спортивных объек-

тов. Развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры. 

Подпрограмма реализуется в период с 2019 по 2035 год в три этапа: 

1 этап – 2019–2025 годы; 

2 этап – 2026–2030 годы; 

3 этап – 2031–2035 годы.»; 

 

7. Раздел IV подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

«Расходы подпрограммы формируются за счет республиканского бюджета и бюджета 

Урмарского района. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 83614,44  

тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

республиканского бюджета – 69683,3 тыс. рублей. 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики  – 13931,14 тыс. рублей. 



 

 

 

 

Объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составляет 80614,44 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2019 году – 36207,4 тыс. рублей; 

            в 2020 году – 42907,04 тыс. рублей; 

в 2021 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 300,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

республиканского бюджета – 69683,3 тыс. рублей 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики – 10931,14 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 5463,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3967,74 тыс. рублей; 

в 2021 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 300,0 тыс. рублей; 

На 2 этапе в 2026–2030 годах, объем финансирования подпрограммы составляет 

1500,0 тыс. рублей, из них средства: 

  бюджета Урмарского района Чувашской Республики – 1500,0 тыс. рублей.  

На 3 этапе в 2031–2035 годах, объем финансирования подпрограммы составляет 

1500,0 тыс. рублей, из них средства:  

   бюджета Урмарского района Чувашской Республики – 1500,0 тыс. рублей.  

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из 

реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования при-

ведено в приложении к настоящей подпрограмме.»;  

 

8. Приложение к подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта» изло-

жить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=64B54837BE0FC4DB98544D59C6B8ED01DCD480C0DEBBB60CCCFFED3078F004D60B719D2ACFEB205EB660249AEA35P


 

  «Приложение  

  к подпрограмме «Развитие физической куль-

туры и массового спорта» муниципальной  

программы Урмарского района  Чувашской 

Республики «Развитие физической культуры и 

спорта в Урмарском районе Чувашской Рес-

публики» 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» 

 муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики  

«Развитие физической культуры и спорта в Урмарском районе Чувашской Республики» 

за счет всех источников финансирования 
 

Статус Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы (ос-

новного меропри-

ятия, мероприя-

тия) 

Задача под-

программы 

муниципаль-

ной програм-

мы  

Ответ-

ственный 

исполни-

тель, со-

исполни-

тели 

Код бюджетной  

классификации 

Источники 

финансирова-

ния 

Расходы по годам, тыс. рублей 

глав-

ный 

распо-

ряди-

тель 

бюд-

жет-

ных 

средст

в 

раз-

дел, 

под-

раз-

дел 

целе-

вая 

статья 

рас-

ходов 

груп-

па 

(под-

груп-

па) 

вида 

рас-

ходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–

2035 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпро-

грамма 

«Развитие физи-

ческой культуры 

и массового спор-

та» 

 ответ-

ственный 

исполни-

тель –

отдел 

физиче-

ской 

культуры 

и спорта 

х 1101 Ц5100

00000 

х всего 36207,4 42907,04 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500

,0 
1500,0 

х х х х федеральный  

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х  х республикан-

ский бюджет  

30744,0 38939,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 1101 Ц5100

00000 

х  местный 

бюджет  

5463,4 3967,74 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500

,0 

1500,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

Цель «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом» 

 

Основное 

меропри-

ятие 1 

Физкультурно-

оздоровительная  

и спортивно-

массовая работа с 

населением  

повышение 

мотивации 

населения Ур-

марского рай-

она Чуваш-

ской Респуб-

лики к систе-

матическим 

занятиям фи-

зической 

культурой и 

спортом; 

увеличение 

доли граждан, 

принявших 

участие в те-

стовых испы-

таниях ВФСК 

«Готов к труду 

и обороне» 

(ГТО); 

увеличение 

охвата населе-

ния спортив-

но-массовыми 

мероприятия-

ми 

ответ-

ственный 

исполни-

тель –– 

отдел 

физиче-

ской 

культуры 

и спорта 

админи-

страции 

Урмар-

ского 

района  

х 1101 Ц5101

00000 

х всего 751,6 365,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500

,0 
х х х х федеральный  

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республикан-

ский бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 1101 Ц5101

00000 

х  местный 

бюджет  

751,6 365,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500

,0 
х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые 

индика-

торы и 

показате-

ли под-

програм-

мы, увя-

занные с 

основ-

ным ме-

ропри-

Доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической куль-

турой и спортом, в общей численности детей и молодежи, процентов   

х 94,0 94,1 94,2 94,3 94,5 94,6 94,7 95,2 95,7 

Доля граждан среднего возраста, систематически занимающихся физиче-

ской культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возрас-

та, процентов  

х 40,3 40,7 41,1 41,5 41,8 42,2 42,5 44,0 45,5 

Доля граждан старшего возраста, систематически занимающихся физиче-

ской культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возрас-

та, процентов  

х 5,9 6,0 6,1 6,2 6,3 6,4 6,5 7,0 7,5 

Доля трудящихся граждан, занимающихся физической культурой и спор-

том, в общей численности населения, процентов 

х 22,4 22,6 22,8 23,0 23,2 23,4 23,6 24,6 25,6 

Доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно- х 2,76 3,92 5,08 6,24 7,4 8,56 9,72 15,52 21,3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ятием 1 спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей чис-

ленности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссий-

ского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО), процентов 

2 

 меро-

приятие 

1.1 

Организация и 

проведение  офи-

циальных физ-

культурных ме-

роприятий 

приобщения 

населения всех 

социальных 

категорий к 

занятиям мас-

совым спор-

том 

ответ-

ственный 

исполни-

тель – 

отдел 

физиче-

ской 

культуры 

и спорта 

админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

х 1101 Ц5101

71390 
х всего 751,6 365,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500

,0 
х х х х федеральный 

бюджет 

0,0      0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республикан-

ский бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 1101 Ц5101

71390 

х местный бюд-

жет  

751,6 365,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 1500

,0 
х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

меропри-

ятие 2 

Развитие спор-

тивной инфра-

структуры, в том 

числе с использо-

ванием принци-

пов государ-

ственно-частного 

партнерства и 

софинансирова-

ния из всех уров-

ней бюджетов 

 ответ-

ственный 

исполни-

тель – 

отдел 

физиче-

ской 

культуры 

и спорта 

админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

х 1101 Ц5102

00000 

х всего 33467,4 41152,74 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республикан-

ский бюджет  

30744,0 38939,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 1101 Ц5102

00                 

000 

х местный бюд-

жет  

2723,4 2213,44 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

приятие 

2.1 

Строительство 

футбольного поля 

в пгт. Урмары 

Урмарского рай-

она Чувашской 

Республики 

 ответ-

ственный 

исполни-

тель – 

отдел 

физиче-

ской 

культуры 

и спорта 

х 1101 Ц5102

S5386 

х всего 0,0 27115,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республикан-

ский бюджет  

0,0 25515,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 1101 Ц5102

S5386 

х местный бюд-

жет  

0,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

источники 

Меро-

приятие 

2.2 

Капитальные 

вложения в объ-

екты государ-

ственной (муни-

ципальной) соб-

ственности 

 ответ-

ственный 

исполни-

тель – 

отдел 

физиче-

ской 

культуры 

и спорта 

админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

х 1101 Ц5102 

S5386 

х всего 0,0 27115,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республикан-

ский бюджет  

0,0 25515,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 1101 Ц5102 

S5386 

х местный бюд-

жет  

0,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

приятие 

2.3 

Укрепление мате-

риально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений в 

сфере физической 

культуры и спор-

та 

 ответ-

ственный 

исполни-

тель – 

отдел 

физиче-

ской 

культуры 

и спорта 

админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

х 1101 Ц5102 

S9820 

х всего 33467,4 14037,34 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республикан-

ский бюджет  

30744,0 13423,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х 1101 Ц5102 

S9820 

х местный бюд-

жет  

2723,4 613,44 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

меропри-

ятие 3 

Развитие спор-

тивной инфра-

структуры и ма-

териально-

технической базы 

для занятия физи-

 ответ-

ственный 

исполни-

тель – 

отдел 

физиче-

х 1101 Ц5103

00000 
х всего 1988,4 1389,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ческой культурой 

и массовым спор-

том 

ской 

культуры 

и спорта 

админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

    х х х х федеральный 

бюджет 

0,0     0,0  0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    х х  х республикан-

ский бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    х 1101 Ц5103

00000 

х местный бюд-

жет  

1988,4 1389,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-

приятие 

3.1 

Строительство 

(реконструкция) 

муниципальных 

спортивных объ-

ектов. Развитие 

коммунальной и 

инженерной ин-

фраструктуры 

 ответ-

ственный 

исполни-

тель – 

отдел 

физиче-

ской 

культуры 

и спорта 

админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

х 1101 Ц5103

71460 
х всего 1988,4 1389,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    х х х х федеральный 

бюджет 

0,0     0,0  0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    х х  х республикан-

ский бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    х 1101 Ц5103

71460 

х местный бюд-

жет  

1988,4 1389,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0»; 

 

 



9. В приложении № 4 Муниципальной программы:  

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации под-

программы 

– прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на 

реализацию мероприятий подпрограммы в 2019–2035 

годах составляют 63748,26 рублей, в том числе: 

в 2019 году – 11440,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 10216,06 тыс. рублей; 

в 2021 году – 9161,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4465,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4465,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2000,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 10000,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 10000,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

бюджет Урмарского района Чувашской Республики  – 

63748,26 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 11440,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 10216,06 тыс. рублей; 

в 2021 году – 9161,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4465,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4465,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2000,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 10000,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 10000,0 тыс. рублей. 

Объемы и источники финансирования уточняются при 

формировании муниципального бюджета Урмарского 

района Чувашской Республики на очередной финансо-

вый год и плановый период.»; 

 

 

10. Раздел IV подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

«Расходы подпрограммы формируются за счет средств бюджета Урмарского рай-

она. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 

63748,26 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

  бюджета  Урмарского района Чувашской Республики  – 63748,26 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составляет 43748,26 тыс. руб-

лей, в том числе: 

в 2019 году – 11440,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 10216,06 тыс. рублей; 

в 2021 году – 9161,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4465,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4465,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2000,0 тыс. рублей; 

из них средства  бюджета Урмарского района Чувашской Республики составляет 

– 43748,26 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 11440,5 тыс. рублей; 



в 2020 году – 10216,06 тыс. рублей; 

в 2021 году – 9161,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4465,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4465,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2000,0 тыс. рублей; 

На 2 этапе в 2026–2030 годах, объем финансирования подпрограммы составляет 

10000,0 тыс. рублей, из них средства: 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики  – 10000,0 тыс. рублей.  

На 3 этапе в 2031–2035 годах, объем финансирования подпрограммы составляет 

10000,0 тыс. рублей, из них средства:  

 бюджета Урмарского района Чувашской Республики  – 10000,0 тыс. рублей.  

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя 

из реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников финансирования приве-

дено в приложении к настоящей подпрограмме.»; 

 

11. Приложение к подпрограмме «Развитие спорта высших достижений и системы под-

готовки спортивного резерва» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=64B54837BE0FC4DB98544D59C6B8ED01DCD480C0DEBBB60CCCFFED3078F004D60B719D2ACFEB205EB660249AEA35P


 

Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» 

муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в Урмарском районе Чувашской Республики»  

за счет всех источников финансирования 
 

Статус Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы (ос-

новного меропри-

ятия, мероприя-

тия) 

Задача под-

программы 

муниципаль-

ной програм-

мы  

Ответ-

ствен-

ный 

испол-

нитель, 

соис-

полни-

тели  

Код бюджетной  

классификации 

Источники 

финансиро-

вания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

глав-

ный 

рас-

поря-

ди-

тель 

бюд-

жет-

ных 

средст

в 

раз-

дел, 

под-

раздел 

целевая 

статья 

расхо-

дов 

груп-

па 

(под-

груп-

па) 

вида 

рас-

ходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–

2035 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпро-

грамма 

«Развитие спорта 

высших достиже-

ний и системы 

подготовки спор-

тивного резерва» 

создание 

условий для 

подготовки и 

совершен-

ствования 

спортсменов  

ответ-

ствен-

ный 

испол-

нитель 

– 

– АОУ 

ДОД 

«Ур-

х х Ц52000

0000 

х всего 11440,5 10216, 

06 

9161,1 4465,3 4465,3 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республи-

канский 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х Ц52000 х местный  11440,5 10216, 9161,1 4465,3 4465,3 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

  «Приложение  

  к подпрограмме «Развитие спорта высших до-

стижений и системы подготовки спортивного 

резерва» муниципальной программы Урмар-

ского района Чувашской Республики «Разви-

тие физической культуры и спорта в Урмар-

ском районе Чувашской Республики » 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

марская 

ДЮСШ 

им. 

А.Ф. 

Федо-

рова» -

ФСК 

«Илем»   

0000 бюджет  06 

х х х х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1 

Содержание 

спортивных школ  

 

 

ответ-

ствен-

ный 

испол-

нитель 

– 

– АОУ 

ДОД 

«Ур-

марская 

ДЮСШ 

им. 

А.Ф. 

Федо-

рова» -

ФСК 

«Илем»   

х х Ц52010

0000 

х всего 11440,5 10216, 

06 

9161,1 4465,3 4465,3 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

х х х х федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республи-

канский 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ц52010

0000 

000 местный 

бюджет  

11440,5 10216, 

06 

9161,1 4465,3 4465,3 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

х х х х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые 

индика-

торы и 

показа-

тели 

подпро-

граммы, 

увязан-

ные с 

основ-

ным 

меро-

Доля учащихся, занимающихся в спортивных школах, процентов х 38,08 38,11 38,14 38,17 38,2 38,23 38,26 39,76 41,26 

Доля занимающихся, имеющих спортивные разряды в общей численности 

занимающихся в ДЮСШ, процентов 

 

х 60,86 

 

 

61,86 62,86 63,86 64,86 65,86 66,86 71,86 76,86 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

при-

ятием 1 

меро-

приятие 

1.1 

Обеспечение дея-

тельности  муни-

ципальных дет-

ско-юношеских 

спортивных школ  

создание 

условий для 

успешного 

выступления 

спортсменов 

Урмарского 

района Чу-

вашской Рес-

публики на 

республикан-

ских, всерос-

сийских 

спортивных 

соревновани-

ях 

 

ответ-

ствен-

ный 

испол-

нитель 

–– АОУ 

ДОД 

«Ур-

марская 

ДЮСШ 

им. 

А.Ф. 

Федо-

рова» - 

ФСК 

«Илем»   

х х Ц52017

0340 

х всего 11440,5 9366,06 9161,1 4465,3 4465,3 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республи-

канский 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х Ц52017

0340 

х местный 

бюджет  

11440,5 9366,06 9161,1 4465,3 4465,3 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

х х х х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1.2 

Укрепление мате-

риально-

технической базы 

муниципальных 

детско-

юношеских спор-

тивных школ 

 ответ-

ствен-

ный 

испол-

нитель 

–– АОУ 

ДОД 

«Ур-

марская 

ДЮСШ 

им. 

А.Ф. 

Федо-

рова» - 

ФСК 

«Илем»   

х х Ц52017

0350 

х всего 0,0 850,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республи-

канский 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х Ц52017

0350 

х местный 

бюджет  

0,0 850,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджет-

ные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0»; 



 

 


